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MODIFICACION DE PLANTILLAS JURIDICAS 2018/2019

.1 DIRECCION PROVINCIAL DE EDUCACION DE PALENCIA

En Palencia, siendo las 9:30 horas
del dia 17 de enero de 2018, se reunen en
las dependencias de la Direccion
Provincial de Educacion, los asistentes al
margen relacionados, para mantener una
reunién previa a la que se celebrara en los
Servicios Centrales de la Consejeria de
Educacion, derivada de la Mesa Sectorial
de Educacién, con arreglo al siguiente

ORDEN DEL DIiA

PUNTO PRIMERO: Moadificacién de las
plantillas juridicas del cuerpo de Maestros.

PUNTO SEGUNDO: Modificacion de las
plantilas juridicas de otros cuerpos
docentes.

' PUNTO PRIMERO: Modificacién de las

plantillas juridicas del cuerpo de Maestros.

Inicialmente, se da la bienvenida a
todos los presentes a |la reunion para tratar
los puntos indicados en el Orden del Dia.

Tras el estudio de la propuesta de
modificacion de plantillas juridicas del
cuerpo de maestros, presentada
previamente por la Administracion, y de
las alegaciones remitidas por las
Organizaciones Sindicales firmantes se ha
llegado al resultado que se recoge en el
ANEXO L.

PUNTO SEGUNDO: Modificacién de las plantillas juridicas de otros cuerpos docentes.

Tras el estudio de la propuesta de modificacién de plantillas juridicas de otros
cuerpos docentes distintos al de maestros, presentada previamente por la Administracion,

v | se ha llegado al resultado, que se recoge en el ANEXO II.
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ANEXO |
. PROPUEBTAIDE LA ADMINISTRACION
ALEGACIONES DE 00SS
ESULTADQ REUNION EN DDPP
/ :
—" PALENCIA Etapas: 1 2 3 1 2 3
LOCALIDAD Observaciones RESULTADO
CENTRO UNIDADES PUESTOS de la Unidad o Puesto DE LA REUNION
cadigo (Itinerancias...)
. |AGUILAR DE CAMPOO I
CEIP CASTILLA Y LEON o I} e [ o PRI T I cgwgis
34000013 . o S ! ;
AGUILAR DE CAMPQO
CEIP CASTILLA Y LEON i | me | == || PREBH | #1 | == | #1 C;:JTNEF;ILSS
34000013 . 1
ALAR DEL REY
CEIP CERVANTES PRI A | || PRI s [ s [ s ES(SJPLE’E?SN
34000086 .
ASTUDILLO
CEIP ANACLETO OREJON El A e | El A Fomm | ceem ESPERA(;\
234000189 . EVOLUCION
BALTANAS I
CEIP SAN PEDRO El A -] El = N CE:JTNI;';ILSS
34000219 .
CARRION DE LOS CONDES ‘
CEIP MARQUES DE SANTILLANA NS P A PRI AL | CUMPLE
34000528 . ] AL CRITERIDS
CARRION DE LOS CONDES i -
CEIP MARQUES DE SANTILLANA » [ [ PRIBIl | #1 | -  +1 CUMPLE
34000529 o ) B - CRITERIOS
CARRION DE LOS CONDES — I ) = == e
CEIP MARQUES DE SANTILLANA pre Fl grgd] gl | e NO CUMPLE
34000529 . CRITERIOS
FUENTES DE NAVA
CEIP SAN AGUSTIN PRI A el 29 PRI | e | 4 CUMPLE
34000967 | CRITERIOS
OSORNO I
CEIP NTRA SRA. DE RONTE PRI A (hmy| PRI e | CE:JT“E';TES
34001364 .
ALENCIA
CEIP PADRE CLARET PRI o (L e ESPERAR
34002964 _ | EVOLUCION
PALENCIA o — = —
CEIP. PADRE CLARET i e D S PRI Bil Y I I . ESPERAR
34002964 1 EVOLUCION
PALENCIA
CEIP RAMON CARANDE Y THOVAR PRI A PRI T CUMPLE
34003117 CRITERIOS
SANTIBANEZ DE LA PENA ,
CEIP VIRGEN DEL BREZO PRI el PRI | = A CE[UT’E’;ILSS
34003233 | |
VENTA DE BANOS f
CEIP ANGEL ABIA PRI wew | #1 | #1 [} PRI weu | #1 | #1 ACUERDG
34000256 . !
VILLALOBON
CEIP VILLALOBON El | | - El R [ - ESPERAR
34007101 EVOLUCION
VILLALOBON : e
CEIP VILLALOBON ‘ MU B e - ESPERAR
34007101 H | EVOLUCION
VILLARRAMIEL ‘ l T g
CEIP REYES CATOLICOS PRI 4| =-=|]|l PRI A | e |
34002861 . { j CRITERIOS
AGUILAR DE CAMPCO ( ‘ Eliminar itinerancia al CEIP
CEIP CASTILLA Y LEON o il | l PT pen: || wm (i Eme Ntra Sra del Carmen de hé??lglér\RAIPOLSE
D00 || Barruelo de Santullan,
BECERRIL DE CAMPOS ! ‘
CRA CAMPCS DE CASTILLA | PT |+ - NO CUMPLE
34003804 | CRITERIOS
PALENCIA ; ———
i |
PALENCIA ‘ ‘ T 1 T
CEIP SOFIA TARTILAN U - PT e [ro] | o NGO CUMPLE
34001443 . l I L CRITERIOS
PALENCIA | !
CP EE CARRECHIQUILLA i || s ||l AL ] | NO CUMPLE
34001881 : i CRITERIOS
] | | Eliminar ilingrancia al CEIP La
SALDANA Valdavia de Buenavista de
CEIP VILLA Y TIERRA e e B e ] camt ‘ PT e R Valdavia y ala EE| Anastasio h{J‘O CUMPLE
34002231 | | | | Gutiérrez de Santervas de la CRITERIOS
| ol
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ANEXO |
PALENCIA Flapas: 1 2 3 1 2 3
LOCALIDAD .r Observaciones RESULTADO
CENTRO UNIDADES i PUESTOS de la Unidad o Puesto DE LA REUNION
cadigo | | (Itinerancias...)
e ‘ | §] [ Eliminar itinerancia al CEIP
Vg'é:,MESLELEgi ?)ERL‘?AA;C?UJLERA . R LS D l PT W e . Gomez Mannque yal [ESO NO CUMPLE
'Canal de Castilla de Villamuriel CRITERIOS
34003154 | S
! e Cerrato.
PALENCIA
CEIP BLAS SIERRA J | co e T:%[E:r::'g:
34001391 [
PALENCIA I
CEIP' PAN Y GUINDAS U [ . CO | e | #1| o ESEERAR
14003257 ! EVOLUCION
PAREDES DE NAVA \ N
CEIR ALONSO DE BERRUGUETE T | . co N T . NO CUMPLE
006010 a CRITERIOS
ALDANA |
CEIP| VILLA ¥ TIERRA i f w | ue co i |kl e NQ CUMPLE
3400231 i CRITERIOS
TORQUEMADA i
co I O ESPERAR
‘ EVOLUCION

CE|§: HEROQES DE LA INDEPENDENCIA

002563 .
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MODIFICACION DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS

PALENCIA
ACTA NEGOCIACION OOSS-REUNION PROV,
LOCALIDAD ENSENANZAS
RESULTADO
CENTRO
Cp. Esp. +
j 0591 AP 0 ACUERDO
Aguilar de Campoo
IES SANTA MARIA LA REAL 0590 SEA 0 ESPERAR EVOLUCION
34003932
0591 IE 0 ESPERAR EVOLUCION
Carrién de los Condes
IES SEM TOB 0590 IN 0 NO CUMPLE CRITERIOS
34000581
. 0580 DI 0 CUMPLE CRITERIOS
Cervera de Pisuerga
IESO MONTANA PALENTINA
3890
s 0590 MU o] CUMPLE CRITERIOS
.
05380 FR o] CUMPLE CRITERIOS
0590 BG o] CUMPLE CRITERIOS
0550 BGb 1 CUMPLE CRITERIOS
0590 GEB 1 ACUERDO
Guardo
IES GUARDO 0591 MMM 0 CUMPLE CRITERIOS
34007159
0590 IN 1 ACUERDO
0590 EF 0 ESPERAR EVOLUCION
)
0590 SEA 0 ESPERAR EVOLUCION
0591 IE a ESPERAR EVOLUCION
Herrera de Pisuerga
IESO LA OJEDA-BOEDO 0590 LC 1 ACUERDO
34003919
“.
\ 0590 FQ 1 AGCUERDO
£ 4
&S el 0590 | FOL 0 CUMPLE CRITERIOS
0590 DCO 0 CUMPLE CRITERIOS
y 591 sc 0 ESPERAR EVOLUCION
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MODIFICACION DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS

LOCALIDAD ENSENANZAS
RESULTADO
CENTRO
Cp. Esp. + -
Palencia
IES TRINIDAD ARROYOQ 0590 EC 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
34001893
0590 iG 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
0591 EST 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
050 | GEb 1 ] ACUERDO
0591 | MMM 1 0 ACUERDO
0590 IN 1 0 ACUERDO
0591 AP 0 | CUMPLE CRITERIOS
0590 DI 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
0591 sc 0 0 ESPERAR EVOLUCION
Palencia
IES VIRGEN DE LA CALLE 0591 cP 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
34001901
0591 PGA 0 0 ESPERAR EVOLUCION
0591 PCO 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
0591 OGE 0 0 ESPERAR EVOLUCION
0590 LE 1 0 ACUERDO
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MODIFICACION DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS

LOCALIDAD ENSENANZAS BEETTHEG
CENTRO
Cp. Esp. +
e e L, eI
~ 0530 MA 0 SE RETIRA LA PROPUESTA
Palencia
IES ALONSO BERRUGUETE 0590 GE 0 NO CUMPLE CRITERIOS
34001911
0591 sc 0 NO CUMPLE CRITERIOS
0591 SC 1 ACUERDO
0591 AP 0 CUMPLE CRITERIOS
. 0590 OE 0 NO CUMPLE CRITERIOS
Palencia
IES JORGE MANRIQUE
34001847
0591 sc 0 NO CUMPLE GRITERIOS
= 0590 MA 0 ESPERAR EVOLUCION
0590 LG 0 NO CUMPLE CRITERIOS
0597 Fl o] ACUERDO
Palencia
IES VICTORIO MACHO 0590 IN 1 ACUERDOQ
34003038
0591 sC 0 ESPERAR EVOLUCION
0590 GE 0 CUMPLE CRITERIOS
Paredes de Nava
IESO TIERRA DE CAMPOS
34003920 g
0591 AP 0 CUMPLE CRITERIOS
Venta de Banos
IES RECESVINTO 0580 LC 0 NO CUMPLE CRITERIOS
34003749
0590 MA 0 NO CUMPLE CRITERIOS
. . 0597 LL 0 ACUERDO
Villamuriel de Cerrato
IESO CANAL DE CASTILLA
34003807 0580 GE 0 NO CUMPLE CRITERIOS
Palencia | Y
SEDE PALENCIA  —. w 0541 | sc 1 ACUERDO
- f[34700084 NE=E s f'

3/4



MODIFICACION DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS

A LOCALIDAD ENSENANZAS
- CENTRO
( Cp. Esp. #
Palencia
CONSERVATORIO PROFESIONAL DE
FIMUSICA DE PALENCIA 554 | NB 1
34003324

RESULTADO

ACUERDO
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Asi mismo, revisando las actas de arfios anteriores, hemos observado que al término de la
‘reunién de plantillas”, en cualquiera de las alegaciones presentadas por las 0.0.S.S., queda
reflejado un término, que ninguno de las/os integrantes de los sindicatos firmantes, consideramos
del todo correcto, por ello solicitamos que conste en acta, una de estas dos denominaciones,
dependiendo de lo que se adopte: “Acuerdo” o “No acuerdo”, sustituyendo a los hasta ahora
plasmados.

También requerimos a la Administracion Educativa, que en el calendario de reuniones, para
presentar las siguientes alegaciones, en las que convoca a las 0.0.S.S. de las distintas provincias
de Castilla y Leodn, se modifique el orden de intervencion de las provincias, realizandolo de manera
rotativa, y evitando de este modo que Palencia, tenga que intervenir como ocurrié hace dos arios,
en los primeros puestos y en fechas muy préximas a las vacaciones navidefias, lo que nc permiie
realizar un estudio pormenorizado, ante la imposibilidad de poder comunicarse con los equipos
directivos de los centros escolares, en ese periodo.
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